

**BIURO EKONOMICZNO  
ADMINISTRACYJNE**

1238848.3752773.2974647

dot. Zapytania ofertowego na Sukcesywny zakup paliw płynnych, materiałów eksploatacyjnych, akcesoriów oraz usług w systemie sprzedaży bezgotówkowej do samochodów służbowych będących w użytkowaniu Ministerstwa Środowiska.

W dniu 14 sierpnia 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły od Wykonawcy pytania, na które udziela się następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 2 ust. 2 i ust. 5-6 poprzez wydłużenie terminu dostarczenia kart paliwowych do Zamawiającego do 10 dni roboczych? Wykonawca po zamówieniu kart przez Zamawiającego musi je wyrobić, a następnie są przesyłane przez pośrednika pocztowego i Wykonawca nie ma możliwości zobowiązania dostarczenia kart w tak krótkim terminie.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 2 ust. 5 i 6 Istotnych Postanowień Umowy, które otrzymują brzmienie:

- „5. W przypadku zmiany samochodów służbowych, zwiększenia lub zmniejszenia ich ilości, Wykonawca bezpłatnie wyda Zamawiającemu dodatkowe karty lub bezpłatnie dezaktywuje zbędną ilość kart. Wykonawca zobowiązuje się bez żadnych kosztów wydać i aktywować dodatkowe karty w terminie do 10 dni roboczych od dnia przekazania zgłoszenia Wykonawcy. Każdorazowo zgłoszenie zostanie przesłane za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail .....lub np. za pomocą całodobowej infolinii lub poprzez stronę internetową Wykonawcy czy też tzw. portal.
6. W przypadku zagubienia, kradzieży lub zniszczenia karty Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do unieważnienia takiej karty oraz wydania i dostarczenia nowej karty oraz jej aktywowania w terminie do 10 dni roboczych od dnia przekazania zgłoszenia Wykonawcy. Każdorazowo zgłoszenie zostanie przesłane za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail .....lub np. za pomocą całodobowej infolinii lub poprzez stronę internetową Wykonawcy czy też tzw. portal. Koszt wydania karty zamiennej wynosić będzie .... zł netto i obciążał będzie Zamawiającego.”

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu § 2 ust. 3 jeśli Wykonawca na Portalu internetowym przy danej możliwości udostępni instrukcję – samouczek dokonania tej czynności?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 2 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca udostępni na własnym Portalu internetowym lub w formie pisemnej instrukcję lub prezentację z zakresu posługiwania się kartami paliwowymi dla pracowników Zamawiającego.”

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający doda do zapisów § 2 ust. 5 i ust. 6 w przypadku zamówienia dodatkowych kart również analogicznie do zapisu ust. 2 zamawianie kart poprzez stronę internetową Wykonawcy czy też tzw. portal?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 2 ust. 5 i 6 Istotnych Postanowień Umowy, zmiany w powyższym zakresie dokonano w odpowiedzi na pytanie nr 1.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 2 ust. 7 poprzez wprowadzenie terminu blokady – w ciągu 1 godziny od zgłoszenia? Po zarejestrowaniu blokady przez pracownika Infolinii musi jeszcze minąć czas na aktualizację danych w systemach.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu na blokadę karty do 1 godziny, natomiast Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na blokadę karty do 15 minut.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 7 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca zapewni natychmiastową blokadę karty po zgłoszeniu przez Zamawiającego jej utraty, kradzieży lub zniszczenia. Blokada karty odbywać się może poprzez telefoniczne zgłoszenie (potwierdzone faksem lub e-mailem), na całodobowej infolinii lub poprzez stronę internetową – portal dedykowany do konkretnego klienta. Blokada karty musi nastąpić w terminie do 15 minut od zgłoszenia tego faktu przez Zamawiającego.”

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 4 ust. 7 i zaakceptowanie następujących okresów rozliczeniowych występujących u Wykonawcy? Propozycja zapisu:

„Dostawy paliw i materiałów eksploatacyjnych będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy tj. wymaga wystawienia jednej zbiorczej faktury za dany miesiąc.

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 4 ust. 7 zdania: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 6 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 7 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„7. Wykonawca będzie wystawiał faktury w miesięcznym okresie rozliczeniowym: od 1-go do ostatniego dnia miesiąca wraz ze zbiorczym zestawieniem transakcji z danego okresu rozliczeniowego w formie uzgodnionej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym (np. formie papierowej, elektronicznej lub e-faktury). Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, tj. ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.”

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 4 ust. 9 i zaakceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

### **Odpowiedź na pytanie nr 7 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 9 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„9. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wypłacone na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie 21 dni od daty jej dostarczenia do siedziby Zamawiającego, według zbiorczych zestawień transakcji za dany okres rozliczeniowy, załączonych do ww. faktury (faktur).”

### **Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 4 ust. 9 poprzez usunięcie zapisów ostatniego zdania i zaakceptowanie reklamacji faktury obowiązującej u Wykonawcy?

Propozycja zapisu: „Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

### **Pytanie nr 9**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 4 ust. 12 na proponowany:

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

**Pytanie nr 10**

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (§ 5 ust. 1 – powinien być ustęp 3), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 2 (powinien być to ustęp 4) z 14 dni na 14 dni roboczych?

**Odpowiedź na pytanie nr 11 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 5 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„4. Niezależnie od kar umownych Wykonawca na zasadach ogólnych bez ograniczeń odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. Wykonawca ma obowiązek przyjąć pisemną reklamację od Zamawiającego i zająć stanowisko w ciągu 14 dni roboczych. Zamawiający ma możliwość pobrania próbek (w obecności pracownika Wykonawcy) i przekazania ich do wybranego przez siebie akredytowanego laboratorium. Natomiast jeżeli Wykonawca nie dysponuje świadectwami jakości danej dostawy paliwa, w terminie 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca przeprowadzi badania próbek paliwa w laboratorium posiadającym certyfikat akredytacji laboratorium badawczego wydany przez Polskie Centrum Akredytacji – nadzorowane przez Ministerstwo Gospodarki. W razie stwierdzenia złej jakości paliwa, koszty przeprowadzonego badania pokrywa Wykonawca. W przypadku gdy przeprowadzone badania nie potwierdzą złej jakości paliwa koszty badania ponosi Zamawiający.”

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary zawartej w § 6 ust. 3 i ust. 4?

Niestety Wykonawca nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki, dlatego też nakładanie kary za zwłokę jest krzywdzące dla Wykonawcy.

Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo.

Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej. Dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów i wydawanej przez menadżera floty tylko osobie oczekującej na docelową kartę.

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia kary zawartej w § 6 ust. 5 do 100 zł?

### **Odpowiedź na pytanie nr 13 – Zmiana Istotnych Postanowień Umowy**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„5. W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z terminów określonych w § 2 ust. 7 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną za każdy dzień opóźnienia, w wysokości 100 zł.

### **Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów § 6 następującego zapisu:

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."

### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający w związku z zadanymi pytaniami przesunie termin składania ofert do dnia 20.08.2020?

### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert i **wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 24 sierpnia 2020 r.**

Zamawiający podtrzymuje pozostałe zapisy Zapytania Ofertowego oraz Istotnych Postanowień Umowy.

*Z poważaniem*

Cezary Góralczyk  
Dyrektor Biura  
Ministerstwo Środowiska  
/ – podpisany cyfrowo/